
 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 
Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

  1/3 

DETERMINAZIONE DETERMINAZIONE DETERMINAZIONE DETERMINAZIONE N.N.N.N.        15049/57315049/57315049/57315049/573            DELDELDELDEL            25.07.201225.07.201225.07.201225.07.2012            

 

Oggetto: Procedura di cottimo fiduciario ai sensi de ll’art. 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006 
e art. 7 del Regolamento per le acquisizioni in eco nomia di beni e servizi, adottato con 
deliberazione della Giunta Regionale n. 9/28 del 23  febbraio 2012 per l’affidamento del 
servizio di progettazione e realizzazione dello sta nd della Regione Sardegna per la 
manifestazione fieristica “L’Artigiano in Fiera  20 12”, e la fornitura dei servizi 
connessi. (CIG 43497696ED). Nomina Commissione giudi catrice. 

 
Il Direttore del Servizio 

 
VISTO   lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione. 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1. 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31.  

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 7 agosto 2007, n. 5 recante “Procedure di aggiudicazione degli appalti 
pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE 
del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

VISTO  il decreto de Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, recante "Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE»”; 

VISTO il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi, adottato con deliberazione 
della Giunta Regionale n. 9/28 del 23 febbraio 2012; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2009, n. 3, art. 2, comma 14. 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 6. 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 7. 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 
27174/35 del 21 ottobre 2011 concernente il conferimento alla Dott.ssa Maria Cristina 
Paderi delle funzioni di Direttore del Servizio Politiche di Mercato e Qualità dell’Assessorato 
dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale. 

VISTA la D.G.R. n. 23/11 del 29 maggio 2012 concernente “promozione e pubblicità istituzionale 
dei prodotti agroalimentari - approvazione del calendario fieristico 2012/2013, in particolare 
la 17^ Mostra Mercato L’Artigiano in fiera, che si terrà a  Milano-Rho dall’1 al 9 dicembre 
2012. 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 954/DecA/53 del 20 
giugno 2012 con il quale, tra l’altro, è stata preventivata per la partecipazione alla 17^ 
Mostra Mercato L’Artigiano in fiera 2012 una spesa pari ad € 350.000,00.   



 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale DETERMINAZIONE  N.  

Servizio Politiche di Mercato e Qualità DEL   

  
 

  2/2 

VISTA la propria determinazione n. 13782/533 del 10 luglio 2012 con cui è stata indetta una 
procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006 e art. 
7 del Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi, adottato con 
deliberazione della Giunta Regionale n. 9/28 del 23 febbraio 2012 per l’affidamento del 
servizio di progettazione e realizzazione dello stand della Regione Sardegna per la 
manifestazione fieristica “L’Artigiano in Fiera  2012”, e la fornitura dei servizi connessi e 
sono stati approvati lo schema di lettera di invito, il disciplinare di gara e capitolato d’oneri e, 
l’allegato A (offerta economica); 

VISTO  che all’art. 12 del capitolato d’oneri di cui all’oggetto relativo all’espletamento del 
procedimento di gara,  prevede la nomina di una Commissione giudicatrice, composta da tre 
membri, al fine di valutare le offerte; 

DATO ATTO che all’art. 6 del capitolato d’oneri viene indicata la data del 25 luglio 2012 alle ore 13.00 
quale termine perentorio per la presentazione delle offerte; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione summenzionata nelle persone di:  Maria 
Cristina Paderi – Direttore del Servizio Politiche di Mercato e Qualità dell’Assessorato 
dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale, in qualità di presidente; Alessandra Sanna – 
Funzionario dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale, in qualità di 
componente esperto;  Luigi Usai  - Funzionario dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma 
Agro – Pastorale, in qualità di componente esperto;  

DATO ATTO che i componenti della Commissione, come sopra individuati, risultano in possesso di 
specifica competenza e professionalità nelle procedure di gara e nelle tematiche oggetto del 
bando di cui all’oggetto; 

RITENUTO altresì di nominare Elisabetta Memo - funzionario dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma 
Agro – Pastorale – quale segretario verbalizzante senza diritto di voto; 

 

DETERMINA 
 

ART. 1 È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate a valere 
sulla procedura di cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di progettazione e 
realizzazione dello stand della Regione Sardegna per la manifestazione fieristica L’Artigiano 
in Fiera 2012 e la fornitura di servizi connessi nelle persone di: 

- Maria Cristina Paderi – Direttore del Servizio Politiche di Mercato e Qualità 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale, in qualità di 
Presidente;  

- Alessandra Sanna in qualità di componente esperto; 
- Luigi Usai in qualità di componente esperto. 

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da Elisabetta Memo, funzionario 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale. 
 

ART. 2 La presente determinazione è comunicata ai relativi interessati, all’Assessore 
dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale e pubblicata sul sito internet della Regione 
Sardegna. 

        Il Direttore del Servizio 

         Maria Cristina Paderi 


